



A Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE
Referente: PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA
PREGÃO ELETRÔNICO 22.01.11/PE

REGISTRO DE PREÇOS para contratação de estrutura, incluindo equipamentos e a prestação de serviços que auxiliem na realização dos diversos eventos desenvolvidos pelas diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE.

RS PROD. MUSICAL E ORGANIZAÇÃO E EVENTOS EIRELI – ME
CNPJ 15.652.706/0001-05

Av. Padre Antônio Tomas, 2391, Bairro Morada Nova - Acaraú/CE - CEP 62.580-000;

Email: ricardosomacaraú@hotmail.com Contato: (88) 996111300

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

LOTE 11

Item	Especificação dos serviços	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
	SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PESSOAL				
1	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS: Serviço de produção de eventos com equipe de 2 coordenadores e 2 produtores e 10 diária 20 colaboradores de apoio para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia). Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	Diária	20	3.000,00	60.000,00
2	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1: Contratação de empresa produtora de eventos de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento, produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas.	Serviço	10	2.000,00	20.000,00
3	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2: contratação de empresa produtora de eventos de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento, produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 10 pessoas	Serviço	10	1.800,00	18.000,00
4	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 3 - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo, coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 5 pessoas	Cachê	10	1.000,00	10.000,00
5	MESTRE DE CERIMONIA / APRESENTAÇÃO: Contratação de mestre de cerimônia / apresentador profissional (sindicalizado) com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais,	Cachê	10	600,00	6.000,00



	autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,				
6	COMUNICADOR DE RENOME REGIONAL: Contratação de comunicador profissional (sindicalizado) com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,	Cachê	10	850,00	8.500,00
7	SISTEMA DE SEGURANÇA: Detector de metal portátil com alerta audível e luz	Diária	50	50,00	2.500,00
8	RÁDIOS - rádios comunicadores c/carregador. clipper, bateria e fone de ouvido c/alcance até 3 km. conjunto de 06 rádios	Diária	300	50,00	15.000,00
9	CADEIRA DE PLÁSTICO PVC: sem braço, na cor branca com especificações de no mínimo: altura 890mm, largura: 430mm, comprimento: 510mm.	Diária	12000	2,00	24.000,00
10	CADEIRA SEM BRAÇO PARA PALCO: Padrão vip com assento de couro e feito em material de aço carbono, com especificações de no mínimo: altura: 91 cm, largura: 37 cm, profundidade 47cm.	Diária	200	5,00	1.000,00
11	MESA BRANCA PVC: com especificações de no mínimo: comprimento 70cm, altura 70 cm, largura 70cm.	Diária	600	5,00	3.000,00
12	EXTINTOR DE INCENDIO - 3a:40b:c 08kg com tripe	Diária	50	60,00	3.000,00
13	EXTINTOR DE INCENDIO - pqs 40b:c 12kg com tripe	Diária	100	80,00	8.000,00
14	SERVIÇO DE BUFFET: Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas composto por profissionais suficiente para servir no mínimo 20 pessoas, composto de: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas (banana, maçã, uva, abacaxi, mexerica), café, suco de caixa de sabores (uva, laranja e abacaxi) refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todos utensílios : descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc; inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento; Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	Serviço	20	1.500,00	30.000,00
	Duzentos e nove mil reais			R\$	209.000,00
	TOTAL GERAL				209.000,00

TOTAL GERAL: R\$ 209.000,00 (Duzentos e nove mil reais)

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Atenciosamente,
Acaraú - CE, 17 de Agosto de 2022

RICARDO SANRAY
AGUIAR
LOPES:62350838315

Assinado de forma digital por
RICARDO SANRAY AGUIAR
LOPES:62350838315
Dados: 2022.08.17 17:22:13 -03'00'

RICARDO SANRAY AGUIAR LOPES
DIRETOR CPF: 623.508.383-15